
Gebührenordnung Kulturarchiv Oberengadin

Gültig ab März 2025

Fotokopien schwarz-weiss farbig
A4 CHF -.30 CHF  -.50
A3 CHF -.50 CHF 1.00

Ab 10 Min. Verrechnung nach Zeitaufwand

Scan CHF 5.00
Ab 10 Min. Verrechnung nach Zeitaufwand

Digitalaufnahmen grösser als A3 Kosten nach Zeitaufwand

Digitalaufnahmen von Negativen und Diapositiven CHF 15.00 pro Bild
Ab 10 Min. Verrechnung nach Zeitaufwand

Copyright Ausstellungen CHF 100.00 pro Bild
Publikationen ab CHF 150.00 pro Bild
pauschal nach Rücksprache

Für Schüler, Studierende, 
Oberengadiner Gemeinden: Gratis

Suchauftrag im Archiv Bis 10 Min. kostenlos
dann CHF 100.- pro Stunde

Versand per Post oder Mail Porto plus CHF 3.- Versandkosten

Führungen durch das Archiv Donnerstag 17 Uhr: freiwillige Kollekte
Spezialführungen für Gruppen nach Vereinbarung


